
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21.10. 2013      № 1290 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в «Порядок субсидирования  

части затрат на организацию групп дневного  

времяпровождения детей дошкольного 

возраста и иных подобных им видов  

деятельности по уходу и присмотру за детьми»,  

утвержденный постановлением администрации  

города Славгорода Алтайского края от 13.08.2013 №961 

  

 

 

 В соответствии с  постановлением Администрации Алтайского края от 

09.08.2011 №437 «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях поддержки мероприятий муниципаль-

ных целевых программ развития малого и среднего предпринимательства», 

постановлением администрации города  Славгорода от  08.11.2011 №953 о 

ведомственной программе «Развитие и поддержка малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном образовании город Славгород»  

п о с т а н о в л я ю  : 

1.Внести в «Порядок субсидирования части затрат на организацию 

групп дневного времяпровождения детей дошкольного возраста и иных по-

добных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми», утвер-

жденный постановлением от  13.08.2013 №961, изменения следующего со-

держания   

1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Порядок предоставления субсидии: 

первый транш в размере не более 5% от размера субсидии предоставля-

ется после защиты бизнес-плана проекта и заключения соглашения по обес-

печению функционирования Центра времяпрепровождения детей в течение 

не менее 3 лет с момента получения субсидии на создание указанного цен-

тра; 

второй транш в размере не более 45% от размера субсидии предоставля-

ется субъекту при наличии у получателя поддержки одного и (или) несколь-

ких документов, подтверждающих понесенные затраты (копии договора 

consultantplus://offline/ref=EFCF4D4776CB905162F3259C205FE533A6A20D195D025803332055B4261786ADx959G


 2 

аренды помещения, копии документов, подтверждающих право собственно-

сти на помещение, копии документов, подтверждающих право на использо-

вание нежилого помещения, копии проектно-сметной документации на ре-

монт (реконструкцию) помещения, заключенного договора на покупку обо-

рудования), в том числе на подготовку помещения для размещения Центра 

времяпрепровождения детей; 

третий транш в размере оставшейся части суммы субсидии направляется 

субъекту при обеспечении соответствия помещения санитарно-

эпидемиологическим требованиям, нормам пожарной безопасности и под-

тверждении начала деятельности Центра времяпрепровождения детей (в 

свободной форме). 

Субсидия на развитие деятельности Центра времяпрепровождения де-

тей, действующего более 1 года, предоставляется субъекту в полном объеме 

при условии выполнения получателем поддержки требований законодатель-

ства Российской Федерации в части соответствия помещения санитарно-

эпидемиологическим требованиям и нормам пожарной безопасности.» 

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«Размер субсидии не может превышать 1 млн рублей на одного получа-

теля поддержки.» 

2. Настоящее  постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края и на официальном сайте администрации города Славгорода. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации В.Г.Игошина 

 

  

 

 

Глава администрации  В.А.Кинцель 

 

 
Заместитель главы администрации В.Г.Игошин  

 

Заместитель главы администрации, председатель 

комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике В.В.Шукшин 

 

Начальник Управления делами О.В.Хвостишков 

 

Юридический отдел Н.В.Сошенко 

 
 Марченко Т.В.  

  


